
 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio VI - Ambito territoriale di Catania 

 

Riferimenti: Mariacristina Calanna, 095/7161107, mariacristina.calanna1@istruzione.it  

Via P. Mascagni, 52 - 95131 Catania (CT) | Tel. 095/7161111 – 095/7161123  

E-mail: usp.ct@istruzione.it – PEC: uspct@postacert.istruzione.it – www.ct.usr.sicilia.it 

1 

 

U.O.B. 2 
Ufficio VI 

IL DIRIGENTE 

VISTA 

VISTO 
 

la C.M. 40055 del 12/12/2023 relativa alle iscrizioni per l’a.s. 2024/25;  

Il Decreto Interministeriale prot. n. 33 del 26/02/2024 con il quale è stato definito 

il contingente dei posti di Organico di Diritto per l’a.s. 2024/2025 del personale 

docente; 

VISTA la nota della Direzione Generale per il personale scolastico del Ministero 

dell’Istruzione e del Merito, prot. n. 43464 del 28/03/2024, avente per oggetto 

“Dotazioni organiche del personale docente per 'A.S. 2024/2025”, che ha fornito 

le consuete istruzioni operative, tenendo conto delle principali novità normative 

intervenute in materia; 

VISTO il Decreto direttoriale dell’Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia, prot. n. 18368 

dell’8/05/2024, con cui è stato ripartito l’organico di diritto del personale docente 

delle scuole di ogni ordine e grado, di sostegno, di posti comuni e di potenziamento 

tra le province della regione Sicilia per l’a. s. 2024/25, nella parte in cui vengono 

assegnati alla Città Metropolitana di Catania n. 3482 posti di sostegno da 

distribuire tra tutti gli ordini di scuola per l’a.s. 2024/25; 

VISTO il Decreto di quest’Ufficio prot. n. 12267 del 13/05/2024 con il quale sono stati 

ripartiti i 3482 posti di sostegno assegnati nei vari ordini di scuola; 

TENUTO CONTO dei dati rilevati dalle singole Istituzioni Scolastiche, a seguito di richiesta di 

quest’Ufficio e dei dati trasmessi dalle medesime istituzioni in relazione al numero 

degli alunni con disabilità in possesso della prevista certificazione dell’ASP; 

VISTI i Decreti della Direzione Generale dell’Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

prot. n. 32464 del 29/07/2024, prot. n. 41560 del 13/09/2024, prot. n. 44210 del 

26/09/2024, prot. n. 50937 del 29/10/2024, prot. n. 54493 del 19/11/2024, prot. 

n. 60855 del 18/12/2024, prot. n. 4266 del 27/01/2025, prot. n. 9604 del 

24/02/2025 e prot. 14882 del 25/03/2025, con i quali sono stati assegnati 

mailto:mariacristina.calanna1@istruzione.it
mailto:usp.ct@istruzione.it
mailto:uspct@postacert.istruzione.it
http://www.ct.usr.sicilia.it/


 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio VI - Ambito territoriale di Catania 

 

Riferimenti: Mariacristina Calanna, 095/7161107, mariacristina.calanna1@istruzione.it  

Via P. Mascagni, 52 - 95131 Catania (CT) | Tel. 095/7161111 – 095/7161123  

E-mail: usp.ct@istruzione.it – PEC: uspct@postacert.istruzione.it – www.ct.usr.sicilia.it 

2 

 

all’Ambito Territoriale di Catania per l’a.s. 2024/2025 rispettivamente n. 3456, n. 

83, n. 41, n. 82, n. 64, n. 57, n. 39, n. 46 e n. 40 posti di sostegno in deroga;  

COMUNCATA alle istituzioni scolastiche la distribuzione dei posti disponibili in base alle richieste; 

INFORMATE le OO.SS. territoriali del Comparto Istruzione; 

DISPONE 

L’organico dei posti di sostegno della Città metropolitana di Catania per l’anno scolastico 

2024/2025, pari a 7390, è così ripartito:  

Anna scolastico 2024/25 

POSTI DI 

SOSTEGNO IN 

ORGANICO DI 

DIRITTO 

POSTI DI 

SOSTEGNO IN 

DEROGA 

TOTALE POSTI     

SCUOLA DELL'INFANZIA 265 632 897 

SCUOLA PRIMARIA 1336 1559,5 2895,5 

SCUOLA SECONDARIA I 

GRADO 
979 880,5 1859,5 

SCUOLA SECONDARIA II 

GRADO 
902 836 1738 

TOTALE 3482 3908 7390 

 
 

Il Dirigente 
Emilio Grasso 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 
dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

 

 

 

 

 

mailto:mariacristina.calanna1@istruzione.it
mailto:usp.ct@istruzione.it
mailto:uspct@postacert.istruzione.it
http://www.ct.usr.sicilia.it/


 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio VI - Ambito territoriale di Catania 

 

Riferimenti: Mariacristina Calanna, 095/7161107, mariacristina.calanna1@istruzione.it  

Via P. Mascagni, 52 - 95131 Catania (CT) | Tel. 095/7161111 – 095/7161123  

E-mail: usp.ct@istruzione.it – PEC: uspct@postacert.istruzione.it – www.ct.usr.sicilia.it 

3 

 

 

 

 

Alle Istituzioni scolastiche della Città metropolitana di Catania 

All’ USR per la Sicilia 

Alle OO.SS. Comparto Istruzione 

Al Sito web istituzionale e all’Albo online 

mailto:mariacristina.calanna1@istruzione.it
mailto:usp.ct@istruzione.it
mailto:uspct@postacert.istruzione.it
http://www.ct.usr.sicilia.it/

		2025-04-07T05:56:20+0000
	GRASSO EMILIO


		2025-04-07T09:26:29+0200
	protocollo




